
   TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

   OBEC MĚLNICKÉ VTELNO 

    Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

           Tel.: 607 033 609, 601 521 068, e-mail: pecovatelky@melnickevtelno.cz, IČ: 00237060 

 

ÚHRADY ZA ÚKONY PEČOVATSLKÉ SLUŽBY OBCE MĚLNICKÉ VTELNO 

PLATNÉ OD 1.1.2023 
 

 

 

ČINNOSTI 

VÝŠE ÚHRADY V KČ 

ZA POSKYTOVANÉ 

SLUŽBY 

Základní činnosti 

Stanovené dle vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

I. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití (ohřátí, servírování, 

podání jídla) 

100.- Kč/hod. 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 100.- Kč/hod. 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

 

100.- Kč/hod. 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 100.- Kč/hod. 

II. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- celková koupel, sprchování nebo omytí těla v domácnosti (zahrnuje 

také péči o vlasy, vysušení vlasů, promazání těla) 

100- Kč/hod. 

- celková koupel, sprchování nebo omytí těla mimo domácnost 

(zahrnuje také péči o vlasy, vysušení vlasů, promazání těla) 

100.- Kč/hod.  

- výměna inkontinenčních pomůcek, promazání těla 100.- Kč/hod. 

- pomoc při základní péči o vlasy (mytí, prosušení) 100.- Kč/hod. 

- ostříhání nehtů na rukou, nohou  100.- Kč/hod. 

- pomoc při použití WC 100.- Kč/hod. 

III. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- dovoz nebo donáška oběda 10.- Kč/úkon 

- pomoc při přípravě jídla a pití (namazání pečiva, nakrájení) 100.- Kč/hod. 

- příprava (vaření, namazání pečiva, nakrájení, vaření kávy, čaje, 

ohřátí stravy apod ), podání jídla a pití  

100.- Kč/hod. 

IV. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 100.- Kč/hod. 

mailto:pecovatelskasluzba@melnickevtelno.cz


OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

- velký úklid (např. sezónní úklid, úklid společných prostor, úklid po 

malování atd.) 

100.- Kč/hod. 

- donáška vody 100.- Kč/hod. 

- topení v kamnech, včetně donášky a přípravy paliva, údržba 

topného zařízení 

100.- Kč/hod. 

- běžné nákupy (nákup do 3 kg) a pochůzky (lékař, lékárna, platby na 

poště, zařizování na úřadech a další) 

100.- Kč/hod. 

- velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení, vybavení 

domácnosti atd.) 

130.- Kč/úkon 

- praní a žehlení prádla 1 kg (včetně odvozu, dovozu prádla a 

drobných oprav např. přišití knoflíku, poutka) 

50.- Kč/kg 

V. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- doprovod dětí do předškolního zařízení, školy, školského zařízení, k 

lékaři a zpět 

100.- Kč/hod. 

- doprovod dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři, na úřady, 

instituce poskytující veřejné služby, atd. a zpět  

100.- Kč/hod. 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

- poskytnutí úklidových prostředků 65.- Kč/úklid 

- zajištění dopravy osobním automobilem pečovatelské služby (od 

bydliště klienta do místa určení a zpět) 

7,50 Kč/km 

- péče o domácí zvířata a zahradu (po dobu nezbytně nutnou) 150.- Kč/hod. 

- dohled nad dospělou osobou (přítomnost pečovatelky v domácnosti 

klienta) 

150.- Kč/hod. 

 

Pokud poskytování úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, 

výše úhrady se poměrně krátí. 

 

 

 

V Mělnickém Vtelně 1.11.2022                Bc. Martina Götz 

               starostka obce, vedoucí PS 


		2022-11-01T13:17:33+0100
	Bc. Martina Götz




